
Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

Not classified
DNF
DNF

No.
228
277
69
126
978
78
225
140
285

294
26

First Name
JACSON KEIL
ARNALDO SOUZA DE LARA
JULIO CESAR VASELKOSKI
GUILHERME R. DA SILVA[PERERECA
RICARDO RIBEIRO BATISTA -
JAIRO CELIO VICENTE PINTO
CLAUDIO TARTARELI
RONAN G. PADILHA FERNANDES
MARCELO LOURENÇO COUTO

LEONARDO ROSA
DANIEL SCHMITZ

Best Tm
26.800
27.510
28.603
28.564
30.638
30.773
31.371
31.863
31.140

31.584
28.051

Diff
-

+5.718
+22.847
+23.745

1 Lap
+6.302
2 Laps
+1.662
+2.816

-
-

Patrocínio
PE NO ESTRIBO, PRO TORK, CENTRAL AUTOMOVEIS, RINAL
SINCO/ BODE RACING
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
PROTORK/DASH/NICRON/ESTEDILECAR/C3/LIMA ARTEMOVEIS
CASTELLO WORKS
 PROTORK-JARVA IMPORT
POLACO RACING
PADILHA
AUTO POSTO LITORANEA/BORRACHARIA GUARATUBA/JACSON

LIMITED EDITION CWB/ PAI /JANELA RACING
ROMAQ -SCHMITZ MOTOS- AVIARTE

Sorted on Laps

Margin of Victory

+5.718

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

26.800

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 10/9/2011 22:05:19

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

FLN

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:24

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

307

740

10

72

314

29

128

983

230

90

First Name

JEISON SCHEIDT

DIEGO TAVARES

GUSTAVO OLIVEIRA

LUCIANO MARCOS BATTISTELLA JUN

MATHEUS MOCELIN

RICARDO FRANZINI

MARIO MORAIS JUNIOR

WESLEY DE FARIA FERREIRA

LEONARDO KOVANEY

IRINEU MANOEL

Best Tm

26.998

26.680

27.473

27.828

27.776

27.549

29.818

29.102

33.678

33.452

Diff

-

+1.384

+5.546

+8.321

+16.635

+18.034

1 Lap

+2.145

3 Laps

+0.876

Patrocínio

VIA BRASIL VEICULOS/ HFR DISCOS DE FREIOS

BELPARTS / SERGINHO SUSPENCOES

DETROIT SERVICE - PROTORK

BATTISTELLA SEGUROS / BEL PARTS /

DECORSUL

LOJA FORCA LIVRE.COM

CECATO AUTO PECAS

A REFORMIX 5INCO

SM NOMAX OLIVEIRA MOTO

CREPS SUIÇO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+1.384

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

26.680

Best Spd

-

Best Lap by

[740] DIEGO TAVARES

Printed: 10/9/2011 21:46:33

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

Intermediaria

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:25

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.
228
307
153
104

1
911
983
29
46

First Name
JACSON KEIL
JEISON SCHEIDT
NASRI WEINHARDT SARKISS
DOUGLAS ANTUNES
ALENCAR KREFTA
ODAIR CAMARGO
WESLEY DE FARIA FERREIRA
RICARDO FRANZINI
MARCELO JOSE DE ALMEIDA

Best Tm
25.498
26.187
27.166
28.425
28.924
29.852
28.328
28.748
30.949

Diff
-

+6.323
+23.574

1 Lap
+15.965
2 Laps
+3.469
+7.769

+29.015

Patrocínio
PE NO ESTRIBO, PRO TORK, CENTRAL AUTOMOVEIS, RINAL
VIA BRASIL VEICULOS/ HFR DISCOS DE FREIOS
BELPARTS/LEANDROBORGES/MOTUL/SERGINHOSUSP
MERCADO OLIVEIRA
PROTORK R2 ORMA DASH
REDE NICÓLA VEÍCULOS/SHIMOGUIRI MX SCHOOL
A REFORMIX 5INCO
LOJA FORCA LIVRE.COM
AUTO ELETRICA JLM CINCO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.323

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

25.498

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 10/9/2011 22:26:14

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

VX1

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:25

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7

Not classified
DNF

No.
228
740
71
10
314
72
230

911

First Name
JACSON KEIL
DIEGO TAVARES
MATHEUS GALVES DE SOUZA
GUSTAVO OLIVEIRA
MATHEUS MOCELIN
LUCIANO MARCOS BATTISTELLA JUN
JONAS ALEXANDRE CECON

ODAIR CAMARGO

Best Tm
25.731
26.710
28.355
27.738
27.454
26.856
32.835

28.320

Diff
-

+6.900
+26.934
+28.502

1 Lap
+0.426
3 Laps

-

Patrocínio
PE NO ESTRIBO, PRO TORK, CENTRAL AUTOMOVEIS, RINAL
BELPARTS / SERGINHO SUSPENCOES
PRO TORK / AGGIMOTOS MOTOPEÇAS / DASH
DETROIT SERVICE - PROTORK
DECORSUL
BATTISTELLA SEGUROS / BEL PARTS /
TATU AGUA OLIVEIRA MOTO

REDE NICÓLA VEÍCULOS/SHIMOGUIRI MX SCHOOL

Sorted on Laps

Margin of Victory

+6.900

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

25.731

Best Spd

-

Best Lap by

[228] JACSON KEIL

Printed: 10/9/2011 21:10:48

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

VX2

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:25

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

No.

153

1

33

258

128

46

48

963

90

230

First Name

NASRI WEINHARDT SARKISS

ALENCAR KREFTA

MARCIO FERNANDO BOROX

ALVARO ANTUNES COSTA

MARIO MORAIS JUNIOR

FABIANO GRAHL DE SOUZA

MARCELO JOSE DE ALMEIDA

MARCELO ALEXANDRE MARQUES

IRINEU MANOEL

LEONARDO KOVANEY

Best Tm

27.084

28.528

29.051

29.713

29.889

30.196

31.009

28.739

31.933

37.467

Diff

-

+17.212

+18.351

1 Lap

+4.920

+16.292

2 Laps

+1.657

3 Laps

4 Laps

Patrocínio

BELPARTS/LEANDROBORGES/MOTUL/SERGINHOSUSP

PROTORK R2 ORMA DASH

BOROX TRANSPORTES / TUTOS RESTAURANTE/ BELLPARTSS

AUTO CENTER DESTROYS WILLI RACING LYUZ TECNICA NQI

CECATO AUTO PECAS

GRAHL ORTODONTIA

AUTO ELETRICA JLM CINCO

MULTISOM/ SULMOTOS

CREPS SUIÇO

SM NOMAX OLIVEIRA MOTO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+17.212

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

27.084

Best Spd

-

Best Lap by

[153] NASRI WEINHARDT SARKISS

Printed: 10/9/2011 18:38:50

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

VX3

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:21

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3

No.
67
200
50

First Name
MAICON MATOZO R. DA ROSA
JOSÉ VITOR SOARES RECHETELO
PAOLA MENEGUSSO PEGORARO

Best Tm
36.763
40.183
45.985

Diff
-

1 Lap
2 Laps

Patrocínio
SUZUKI MOTOS R3 DE PONTA GROSSA, FARMACIA MACIEL,
PAI
GRIFFT GRÁFICOS

Sorted on Laps

Margin of Victory

1 Lap

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

36.763

Best Spd

-

Best Lap by

[67] MAICON MATOZO R. DA ROSA

Printed: 10/9/2011 19:17:21

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

55cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:22

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

No.
71
10
9

95
111
222
99
2

First Name
MATHEUS GALVES DE SOUZA
GUSTAVO OLIVEIRA
GABRIEL HENRIQUE PIETCHAK AIEM
JOÃO VICTOR DA VEIGA
VITOR ALMEIDA
LEONARDO ALMEIDA
LEONARDO ZEQUINAO CASSAROTTI
LORIS PIANARO

Best Tm
28.248
27.012
28.204
28.922
28.277
28.825
30.499
29.531

Diff
-

+0.502
+11.414
+21.855
+22.362
+31.265

1 Lap
2 Laps

Patrocínio
PRO TORK / AGGIMOTOS MOTOPEÇAS / DASH
DETROIT SERVICE - PROTORK
KOMRAD CAMINHOES FORD\BELPARTZ\SERGINHO SUSPENSÃO\
THOLOKKO/BIO GAS/ZEQUINHA RACING
ADRENALINA MOTO RACING/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/COL
ADRENALIMA MOTO RACING/JMR ESCOLA DE MOTOCROSS/COL
LEONARDO ZEQUINAO CASSAROTTI
CLINICA PLENA CAMPO LARGO/LP FESTAS/PESK PAGUE CRO

Sorted on Laps

Margin of Victory

+0.502

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

27.012

Best Spd

-

Best Lap by

[10] GUSTAVO OLIVEIRA

Printed: 10/9/2011 21:32:39

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

85cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:23

Federação Paranaense de Motociclismo
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Pos
1
2
3
4
5
6
7
8

No.
26
126
277
69
100
294
225
826

First Name
DANIEL SCHMITZ
GUILHERME R. DA SILVA[PERERECA
ARNALDO SOUZA DE LARA
JULIO CESAR VASELKOSKI
GIOVANNI VEIGA ADRIANO
LEONARDO ROSA
CLAUDIO TARTARELI
WILLYAN RENATO GOMES

Best Tm
27.919
27.959
27.528
28.310
28.529
31.578
31.456
32.350

Diff
-

+2.455
+3.698
+17.157
+21.823
2 Laps
+0.615
+23.748

Patrocínio
ROMAQ -SCHMITZ MOTOS- AVIARTE
PROTORK/DASH/NICRON/ESTEDILECAR/C3/LIMA ARTEMOVEIS
SINCO/ BODE RACING
NÓBILE MUDAS FLORESTAIS/METALURGICA ZENKER
GIL RACING - TRAMONTINI TRATORES - LOCARINE - FARM
LIMITED EDITION CWB/ PAI /JANELA RACING
POLACO RACING
ALEMÃO MOTOS/OS PADILHA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.455

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

27.528

Best Spd

-

Best Lap by

[277] ARNALDO SOUZA DE LARA

Printed: 10/9/2011 19:36:48

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

230cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:22

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

1

2

3

4

5

6

7

8

Not classified

DNF

No.

277

26

100

978

294

225

285

78

126

First Name

ARNALDO SOUZA DE LARA

DANIEL SCHMITZ

GIOVANNI VEIGA ADRIANO

RICARDO RIBEIRO BATISTA -

LEONARDO ROSA

CLAUDIO TARTARELI

MARCELO LOURENÇO COUTO

JAIRO CELIO VICENTE PINTO

GUILHERME R. DA SILVA[PERERECA

Best Tm

27.513

26.799

27.700

29.933

30.386

30.953

31.093

30.983

28.051

Diff

-

+7.230

+27.434

1 Lap

+10.227

+13.909

2 Laps

+16.732

-

Patrocínio

SINCO/ BODE RACING

ROMAQ -SCHMITZ MOTOS- AVIARTE

GIL RACING - TRAMONTINI TRATORES - LOCARINE - FARM

CASTELLO WORKS

LIMITED EDITION CWB/ PAI /JANELA RACING

POLACO RACING

AUTO POSTO LITORANEA/BORRACHARIA GUARATUBA/JACSON

 PROTORK-JARVA IMPORT

PROTORK/DASH/NICRON/ESTEDILECAR/C3/LIMA ARTEMOVEIS

Sorted on Laps

Margin of Victory

+7.230

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

26.799

Best Spd

-

Best Lap by

[26] DANIEL SCHMITZ

Printed: 10/9/2011 20:24:47

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

250cc

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:23

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13

Not classified
DNF
DNF

No.
1

140
126
33

100
28
17
23

172
48

230
343
826

294
236

First Name
JULIANO SINHUKIN
RONAN G. PADILHA FERNANDES
ERICK ANDREI GREBER DA SILVA
GUILHERME VIEIRA
PAULO CESAR SCORONTE JUNIOR
MARCUS PAULO MACHADO
DEIVID RIBAS DE SOUZA
MARIO VEIGA
ALLAN JHONES GOMES
DANIEL ARMANDO HILCKO
WAYNE LOURES DOS SANTOS
LINCON VANDERLEI SANTI
WILLYAN RENATO GOMES

LEONARDO ROSA
ANDREI TRAMONTIN

Best Tm
31.443
31.817
29.998
32.421
32.991
32.957
32.963
33.447
35.536
32.708
32.911
35.990
33.816

32.258
35.405

Diff
-

+2.740
+14.968
+19.104
+23.928
+26.244
+29.124

1 Lap
+13.390
+26.086

2 Laps
+1.290
+9.010

-
-

Patrocínio
CREPS SUIÇO
PADILHA
JAPA MOTO PECAS , DETROIT SERVICE, PIZZARIA PAULIS
AGROPECUARIA GOTA D'AGUA
CIA DO MOVEL
ECOLOG / FIRENZE COZINHAS
CIA DO MOVEL,JAPA MOTOPEÇAS
CCV ,MOTOCENTRO SUZUKI , DASH , PROTORK,MOTUL,BELL
PASSARINHO AUTOMOVEIS
COPIADORA ALTO DA XV /BORRACHARIA CARLÃO /BIANCHI
OLIVERA MOTOS E NOMAX DO BRASIL
ÓTICA OLHO VERDE PIRAQUARA, CICLES AVENIDA PIRAQUA
ALEMÃO MOTOS/OS PADILHA

LIMITED EDITION CWB/ PAI /JANELA RACING
TANKSPAR/CARGOPAR - GRAXA STOCKCAR

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.740

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

29.998

Best Spd

-

Best Lap by

[126] ERICK ANDREI GREBER DA SILVA

Printed: 10/9/2011 18:59:56

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

Cidade

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:21

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1



Pos

Baton
1
2
3
4

Estreantes (Força Livre Especial)
1
2
3
4
5
6
7
8
9

No.

4
949
228

9

26
991
88

275
41
4

101
123
949

First Name

KARINA MENEGUSSO PEGORARO
BARBBARA FERNANDES
ANA CLAUDIA FIETZ
CAROLINE PIETCHAK AIEM

THIAGO ERDMANN
GUILHERME HENRIQUE ZINHER
MAIK DALBOSCO ANSELMO
ROGÉRIO WILCZAK
GUSTAVO ANDRADE PEGORARO
KARINA MENEGUSSO PEGORARO
LINCOLN CEZAR CHOINSKI
HUELERSON BONFIM TABORDA
BARBBARA FERNANDES

Best Tm

31.723
29.702
32.028
43.642

26.986
27.237
27.587
29.781
30.339
31.721
31.360
30.832
29.699

Diff

-
+1:50.875

1 Lap
4 Laps

-
+2.438

+19.591
1 Lap

+15.164
2 Laps

+0.647
+1.838

+1:50.893

Patrocínio

GRIFFT GRÁFICOS - R2
MAXXI ENERGY ATREVIDA
JACSON RACING, CENTRAL AUTOMOVEIS
KOMRAD CAMINHOES FORD\BELPARTZ\SERGINHO SUSPENSÃO\

SUPERMERCADO ERDMANN
ESCORAS TAMANDARE
SINCO/LOTU VEICULOS/LOOK PIPOU
FOUR WHEELS AUTO VIDROS
GRIFFT GRÁFICOS
GRIFFT GRÁFICOS - R2
LOJA FORÇA LIVRE/GRIFFIT GRAFICOS
QUERO MAIS PRESENTES /UNIÃO SUPERMERCADOS/CT CALE
MAXXI ENERGY ATREVIDA

Sorted on Laps

Margin of Victory

+2.438

Avg. Speed

-

Best Lap Tm

26.986

Best Spd

-

Best Lap by

[26] THIAGO ERDMANN

Printed: 10/9/2011 19:59:02

Cronometragem FPrM: Jorge L. Teixeira Jr Orbits 4

www.amb-it.com

www.mylaps.com

Licensed to:  Federacao Paranaense de Motociclismo

2ª Etapa Paranaense Arena Velocross

Estreante Especial

Prova

Race (8:00 and 1 Laps)

Arena Vx 0,000 Km

10/9/2011 17:24

Federação Paranaense de Motociclismo

Page 1/1


